VALESH ANNOTATIONES.

(28) *Διὰ πάντων αὐτῶν τῶν ῥημάτων*. Rectius in codice Leonis Allatii legitur διὰ πάντων τῶν ἑαυτῶν ῥημάτων. Gelasius vero scriptum habet διὰ πάντων τῶν ἑαυτῶν ῥημάτων.

(29) *Ἐπιχειρήσαντες ταῖς ἀναίρεσιν*. Magis placet lectio quæ habetur in codice Leonis Allatii et apud Gelasium, ἐπιχειρήσαντες τὰ εἰς ἀναίρεσιν.

VARIORUM.

^m Ὅταν ἔλθῃ ὁ ἀσεβὴς εἰς βᾶθῃ κακῶν, καταφρονεῖ. Locus desumptus e Proverb. xviii, 5, juxta LXX. W. Lowth.

rem inducent. Nolite eos sequi ¹³. Paulus autem qui ista a Servatore didicerat, ita scribit : *Novissimis temporibus deficient quidam a fide sana, attendentes spiritibus erroris, et doctrinis daemonum veritatem aversantium* ¹⁴. Cum igitur et Servator noster Jesus Christus per se ipse hoc præceperit, et per Apostolum de istis significaverit, jure merito nos qui impietatem illorum coram audivimus, ejusmodi homines, sicut prædictum est, anathemate percussimus, eosque ab Ecclesia ac fide catholica alienos esse declaravimus. Idipsum autem vestræ pietati indicavimus, dilecti **14** et clarissimi comministri, ut neque eos, si forte ad vos etiam venire præsumpserint, suscipiatis, neque Eusebio vel alteri cuiquam qui illorum causa ad vos scripserit, fidem accommodetis. Nos enim qui Christiani sumus, eos omnes non secus ac Dei hostes et corruptores animorum minibus dicere ¹⁵, ne sceleribus eorum ullatenus est. Salutate fratres qui vobiscum sunt. Hi qui apud nos sunt, vos salutant.

Hujusmodi litteris ad omnes episcopos per singulas urbes constitutos ab Alexandro datis, malum in deterius profecit, cum ii qui litteras acceperant, ad contentionem excitarentur. Et alii quidem litteris consentientes, iisdem etiam subscripserunt. Alii vero contrarium fecere. Sed maxime omnium Eusebius Nicomediensis episcopus ad dissentiendum impulsus est, eo quod Alexander in suis litteris nominatim ipsum perstrinxisset. Porro Eusebius tunc temporis plurimum poterat, propterea quod imperator debebat Nicomediam. Illic enim paulo ante Diocletianus palatium ædificaverat. Hanc igitur ob causam multi episcopi Eusebio obsequabantur. Et ille frequentes litteras mittebat, nunc ad Alexandrum, monens ut suppressa quæstione quæ inter ipsos commota fuerat, Arium in communionem reciperet, nunc ad singularum urbium episcopos, suadens ne Alexandro consensum accommodarent. Quo factum est ut tumultu ac perturbacionibus omnia complerentur. Neque enim solos ecclesiarum antistites verbis inter se digladiantes cernere licebat, verum etiam populi multitudinem duas in partes divisam : aliis ad hos, aliis ad illos sese applicantibus. Denique eo indignitatis res processit, ut publice in ipsis etiam theatris Christiana religio derideretur. Et ii quidem qui erant Alexandriae, de summis fidei nostræ dogmatibus pertinaciter contendebant. Ab iisdem ad singularum provinciarum episcopos missæ sunt legationes. Et isti in alterutram divisi partem, ejusdem cum illis se-